[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.02.2025
	№291

Об утверждении мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном образовании Плавский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном образовании Плавский район (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Плавский район Курохтину О.В.
3. Опубликовать постановление в официальном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Бир Оксана Викторовна,
Мишина Евгения Евгеньевна
тел. 8 (48752) 2-38-59
2

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
[bookmark: _GoBack]от 27.02.2025 №291

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном образовании Плавский район

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения,
время проведения
	Ответственные
исполнители
	Место проведения

	1
	Осуществление контроля за выполнением действующего законодательства РФ по предоставлению льгот участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г., труженикам тыла  военных лет и вдовам  погибших военнослужащих
	2025 г.
	Администрация муниципального образования Плавский район,
ГУ ТО «УСЗН Плавского района» (по согласованию), Плавский районный Совет ветеранов войны, труда, вооруженных Сил, правоохранительных органов  (по согласованию)
	Территория
муниципального образования Плавский район

	2
	Проведение разъяснительной работы через средства массовой информации об особенностях льготного и пенсионного обеспечения инвалидов и участников Великой Отечественной войны1941-1945г.г., а также лиц, приравненных к ним
	2025 г.
	Клиентская служба в Плавском районе Государственного учреждения - Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Тульской области (по согласованию),
ГУ ТО УСЗН Плавского района (по согласованию),
филиал ГУ ТО «Издательский дом «Пресса – 71» - «Редакция газеты «Плавская новь» (по  согласованию)
	Территория
муниципального образования Плавский район

	3
	Публикация на страницах газеты «Плавская новь» материалов о событиях, происходивших в годы  Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.,  (боевых действиях, героических подвигах, самоотверженной работе трудящихся в тылу) на территории муниципального  образования Плавский район
	2025 г.
	Сектор муниципального архива
администрации муниципального образования Плавский район,
Отдел военного комиссариата Тульской области по Плавскому и Чернскому районам (по согласованию),
филиал ГУ ТО «Издательский дом «Пресса – 71» - «Редакция газеты «Плавская новь» (по согласованию)
	Территория
муниципального образования Плавский район

	4
	Информационное сопровождение празднования 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и информационного сопровождения в социальных сетях
	2025 г.
	Администрация муниципального образования Плавский район,
Филиал ГУ ТО «Издательский дом «Пресса – 71» - «Редакция газеты «Плавская новь» (по согласованию)
	Информационно-телекоммуникационная сеть «Интернет» и социальные сети

	5
	Проведение публичных праздничных концертов на площадях и в домах культуры, выставочных проектов, организация кинопоказов патриотических фильмов и спектаклей (по отдельному плану)
	2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район,
Комитет образования администрации муниципального образования Плавский район
	Территория
муниципального образования Плавский район

	6
	Организация проведения уроков мужества, посвященных памятным датам Великой Отечественной войны
	2025 г.
	Комитет образования администрации муниципального образования Плавский район,
Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	Образовательные  организации, учреждения культуры и молодежной политики муниципального образования Плавский район

	7
	Организация физкультурных и спортивных мероприятий, приуроченных к празднованию 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной Войне (по отдельному плану)
	2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	Территория
муниципального образования Плавский район

	8
	Вручение ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов юбилейной медали «80 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов».
	февраль-март
2025 г.
	Администрация муниципального образования Плавский район,
администрации муниципальных образований - поселений Плавского района (по согласованию)
	Территория
муниципального образования Плавский район

	9
	Проведение работ по восстановлению, ремонту, благоустройство воинских мемориалов, памятников, братских могил и одиночных захоронений времен войны на территории муниципального образования Плавский район.
	март – апрель
2025 г.
	Администрация муниципального образования Плавский район,
администрации муниципальных образований - поселений Плавского района (по согласованию),
МАУ МО Плавский район «Любимый Город»
	Территория
муниципального образования Плавский район

	10
	Комплексное праздничное оформление мест официальных мероприятий, общественных пространств, улиц, площадей, учреждений образовательных организаций, культуры и молодежной политики
	апрель-май
2025 г.
	Администрация муниципального образования Плавский район,
администрации муниципальных образований - поселений Плавского района (по согласованию),
МАУ МО Плавский район «Любимый Город»
	Территория
муниципального образования Плавский район

	11
	Проведение акции «Окна Победы» (размещение на окнах организаций образования, культуры и спорта символов Дня Победы, фотографий (портретов, штендеров) ветеранов Великой Отечественной войны
	апрель-май
2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район,
Комитет образования администрации муниципального образования Плавский район
	Территория
муниципального образования Плавский район

	12
	Организация проведения Всероссийской акции «Георгиевская лента».
	апрель-май 2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	Территория
муниципального образования Плавский район

	13
	Проведение акции «Неделя памяти жертв Холокоста»
	январь 2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
Комитет образования администрации муниципального образования Плавский район
	Территория муниципального образования Плавский район
Образовательные  организации муниципального образования Плавский район

	14
	Акция «Блокадный хлеб», посвященная 81-й годовщине полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады
	27 января 2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
Комитет образования администрации муниципального образования Плавский район
	Территория муниципального образования Плавский район
Образовательные  организации МО Плавский район

	15
	Пешие и выездные экскурсии по городу Плавску  «Плавск – город Воинской Доблести!»
	2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
МБУК МО Плавский район «ПРКМ» (по согласованию)
	Территория муниципального образования Плавский район

	16
	Тематические беседы «Гордость Плавского района» о знаменитых земляках – фронтовиках.
	2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	МБУК МО Плавский район «ПРКМ»
(по согласованию)

	17
	Квест «Дорогами войны»
	март 2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
МБУ МО Плавский район «МЦ «Патриот» (по согласованию)
	Территория муниципального образования Плавский район

	18
	Конкурс рисунков «80 лет Великой Победе»
	апрель 2025 г.
	Комитет образования администрации муниципального образования Плавский район
	Образовательные  организации муниципального образования Плавский район

	19
	Работа с населением по сбору информации для акции «Бессмертный полк»
	март – апрель
2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	МАУК «ЦБС»
(по согласованию)

	20
	Изготовление и рассылка поздравлений ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	апрель 2025 г.
	Администрация муниципального образования Плавский район
	Территория муниципального образования
Плавский район

	21
	Организация проведения Международного исторического диктанта на тему Великой Отечественной войны «Диктант Победы»
	апрель 2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	Территория муниципального образования Плавский район

	22
	Проведение мероприятия «Живой урок истории»
	апрель 2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	Территория муниципального образования Плавский район

	23
	Тематическая неделя «Никто не забыт, ничто не забыто», посвященная основным событиям в истории Великой Отечественной войны
	апрель-май
2025 г.
	Комитет образования администрации муниципального образования Плавский район

	Образовательные  организации муниципального образования Плавский район

	24
	Индивидуальное поздравление с 80-летием  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г ветеранов, инвалидов, вдов и узников концлагерей с вручением подарков
	апрель - май
2025 г.
	Администрация муниципального образования Плавский район
	Территория муниципального образования Плавский район

	25
	Организация проведения Международной акции «Огненные картины войны»
	май 2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	Территория муниципального образования
Плавский район

	26
	Проведение акции «Линейка Победы»
	май 2025 г.
	Комитет образования администрации муниципального образования Плавский район
	Образовательные  организации муниципального образования Плавский район

	27
	Проведение акции «Поезд Памяти»
(в соответствии с графиком следования)
	май 2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	Территория муниципального образования
Плавский район

	28
	Флэшмоб «Великая Победа» в рамках международной акции «Читаем детям о войне»
	май 2025 г.
	Комитет образования администрации муниципального образования Плавский район
	Образовательные  организации муниципального образования

	29
	Автопробег «Я помню! Я горжусь!»
	3 мая 2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район,
МБУ МО Плавский район «МЦ «Патриот» (по согласованию)
	Территория муниципального образования
Плавский район

	30
	Онлайн-чтение «Письма памяти»
	8-9 мая 2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
МБУ МО Плавский район «МЦ «Патриот» (по согласованию)
	информационно-телекоммуникационная сеть «Интернет» и социальные сети

	31
	Проведение  торжественных собраний и возложений венков и цветов к мемориалам, воинским захоронениям и памятникам
	8-9 мая 2025 г.
	Администрация муниципального образования Плавский район,
администрации муниципальных образований - поселений Плавского района (по согласованию)
	Территория муниципального образования
Плавский район

	32
	Проведение акции «45 песен Победы»
	9 мая 2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	Территория муниципального образования
Плавский район

	 33
	Проведение концертов у дома Ветеранов «Фронтовая бригада»
	9 мая 2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	Территория муниципального образования
Плавский район

	 34
	«Я-помню! Я-горжусь!»- торжественный митинг, посвященный 80-летию Великой Победы
	9 мая 2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	Площадь Октябрьской революции

	 35
	Акция «Солдатская каша»
	9 мая 2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	Площадь Октябрьской революции

	  36
	Марафон военного советского кино
	9 мая 2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	Кинотеатр
«Новая заря»

	37
	Проведение акции «Победа в каждый двор»
	9 мая 2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	Территория муниципального образования
Плавский район

	38
	Проведение акции «Синий платочек»
	9 мая 2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	Территория муниципального образования
Плавский район

	 39
	Всероссийская Единая Минута молчания
	9 мая 2025 г.

	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	Территория муниципального образования

	40
	Праздничная программа «Победный май!»
	9 мая 2025 г.
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	Площадь Октябрьской революции

	 41
	Акция поминовения «Свеча памяти»

	9 мая 2025 г.

	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район,
Комитет образования администрации муниципального образования Плавский район
	Курган Славы

________________
image1.png